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Općina Omišalj 
i. 

Na temelju članka 38. Statuta Općine Omišalj (»Slu­
žbene novine« broj 10/93) Općinsko vijeće Općine Omišalj, 
na sjednici 21. veljače 1995. godine, donijelo je 

IZMJENE POSLOVNIKA 
Općinskog vijeća Općine Omišalj 

Članak 1. 

U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Omišalj, u 
članku 12. stavku 2. umjesto riječi: »osim u slučaju iz stavka 
1. alineje 4. kada mu mandat prestaje danom stupanja na 
dužnost« stavljaju se riječi: »osim u slučaju iz stavka 1. 
alineje 1. i 4, kada mu mandat prestaje danom podnošenja 
ostavke ili danom kada Vijeće' utvrdi da vijećnik obavlja 
neku od dužnosti koja je prema zakonu nespojiva sa funkci­
jom Vijeća«. 

Članak 2. 

Izmjene Poslovnika stupaju na snagu danom objavljiva­
nja u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 

Klasa: 011-01/95-01/4 
Ur. broj: 2142/06-95-1 
Omišalj. 21. veljače 1995. 

OPČINSKO VIJEČE OPČINE OMIŠALJ 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milica Bernardi, v.r. 

2. 
Na temelju članka 32. stavka 3, članka 33. članka 35. 

stavka 3, članka 36. stavka 2, članka 39. stavka 2. članka 
42. stavka 2. i članka 43. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 38. Statuta Općine Omišalj (»Službene novine« 
broj 10/93), Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici 
21. veljače 1995. godine donijelo je 

ODLUKU 

o općinskim porezima 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se porezi temeljem kojih se 
ostvaruju prihodi koji pripadaju Općini Omišalj. 

Ovom Odlukom utvrđuju se i porezni obveznici, stope i 
visina poreza, kao i način obračuna i plaćanja općinskih 
poreza. 

II VRSTE POREZA 

Članak 2. 

Općinski porezi jesu: 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na reklame, 
4. porez na tvrtku odnosno naziv i 
5. porez na korištenje javnih površina. 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (prirodna vina, spe­
cijalna vina, vinjak, rakija i žestoka pića), piva i bezalko­
holnih pića u ugostiteljskim objektima plaćaju pravne i 
fizičke osobe koje na području Općine Omišalj pružaju 
ugostiteljske usluge, i to po stopi od 2%. 

Članak 4. 

Osnovica poreza na potrošnju iz prethodnog članka je 
prodajna cijena pića po kojoj se piće proda u ugostiteljskim 
objektima. 

Članak 5. 

Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i 
piva obveznik poreza obračunava i plaća u roku od pet 
dana po isteku tjedna, na način propisan Zakonom o po­
rezu proizvoda i usluga. 

Obračunati porez iskazuje se u evidencijama za obračun 
na promet proizvoda i usluga. 

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po­
trošnju obavlja Ispostava Područnog ureda Porezne uprave 
u Krku. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 6. 

Pravne i fizičke osobe, vlasnici kuća za odmor na po­
dručju Općine Omišalj, plaćaju porez na kuće za odmor u 
protuvrijednosti Kuna od 3 DEM po četvornom metru 
korisne površine godišnje, po srednjem tečaju Narodne 
banke na dan utvrđivanja obveze. 

Iznimno od odredbe iz prethodnog stavka, vlasnici kuća 
za odmor koji su nasljedstvom stekli vlasništvo nad kućom 
za odmor starijom od 50 godina, plaćaju godišnje porez u 
protuvrijednosti Kuna od 1,5 DEM po četvornom metru 
korisne površine, po srednjem tečaju Narodne banke na 
dan utvrđivanja obveze. 

Članak 7. 

Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su Ispostavi 
Područnog ureda Porezne uprave u Krku dostaviti podatke 
o kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se nalaze 
ti objekti, korisnu površinu te druge podatke potrebne za 
razrez poreza na imovinu do 31. ožujka godine za koju se 
razrezuje porez. 
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Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja o razrezu poreza. 

3. i*ore2 na reklame 

Članak 8. 

Pravne i fizičke osobe koje ističu reklame na javnim 
mjestima u Općini, plaćaju porez na reklame u godišnjem 
iznosu, i to za površinu: 

-doG,50m 2 50 DEM 
-dol,00-m2 . 100DEM 
- d o 2,00 m2 150 DEM 
-preko 2̂ 00 m2 200 DEM 

Članak 9. 

Reklamom se smatra oglas kojim se pučanstvo potiče na 
potrošmu; kupnju ili.korištenje roba i usluga putem rekla­
mnih panoa, oslikanih pročelja i sKčno, transparenata i 
plakata. 

Članak 10. 

Za isticanje reklama tijekom godine, porez se placa u 
iznosu iz članka 8. ove odluke koji je proporcionalan broju 
mjeseci do Jconea godine u kojem je reklama istknuta. 

Članak 11. 

Rješenje o razrezu poreza na reklame donosi Ispostava 
Područnog ureda Porezne uprave u Krku. 

Članak 12. 

Obveznici poreza na reklamu dužni su Ispostavi Krk 
dostaviti podatke o mjestu gdje se ističe reklama, o veličini 
i breju istaknut* reklama, do 31. ožujka godine za koju se 
razrezuje porez, odnosno do dana postavljanja reklame iz 
člaHka 10: ove odluke. 

Tijelo nadležno za izdavanje odobrenja za postavljanje 
reklama duž«© je Ispostavi Krk dostaviti primjerak rješenja 
u roku od: 15 dana od dana izdavanja rješenja. 

4> Porez na tvrtku ili naziv 

Članak 13. 

Pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na dobit 
ili poreza na dohodak, pikaju porez na tvrtku ili naziv u 
protuvrijednosti Kuna, i to: 

f. Pravne osobe, prema klasifikaciji iz Zakona o raču­
novodstvu: 

— velike 500 DEM 
— srednje 3S&BEM 
- m a l e 250 DEIC 

2. ESsKefce osefee, prema Odluci o Nactomilnoj klasifika-
cijNIjeiatnostJ: 

— poljoprivreda, lov i šumarstvo 5&DHM 
— ribarstva 50DČM 
— prera<Svačka industrija. IflOBlSM 

građevinarstvo 200DEM 
trgovina 150DEM 
popravak predmeta za kućanstvo 100ĐEM 
popravak motornih vozila 150 DEM? 
ugostiteljstvo 200 DEM 
promet, skladištenje i veze 150 DEM 
financijsko posredovanje 200 DEM 
poslovanje nekretninama, iznajmljivanje 
i poslovne usluge 200 DEM 

obrazovanje 50 DEM 
zdravstvena zaštita i socijalna skrb 50DEM 
ostale društvene, socijalne i 
osobne uslužne djelatnosti 50 DEM 

Članak 14. 

Poslovne jedinice u Općini Omišalj (prodavaonice, ugo­
stiteljski i turistički objekti, benzinske crpke i dr.) koje su u 
sustavu pravnih ili fizičkih osoba sa sjedištem u drugoj 
općini, plaćaju 50% poreza iz prethodnog članka. 

Članak 15. 

Ne smatraju se tvrtkom ili nazivom natpisi postavljeni 
na tržnicama, na otvorenim prodajnim mjestima, natpisi 
koji označavaju javna prometna stajališta i pristaništa, kao 
ni natpisi postavljeni u skladu s posebnim propisima na 
gradilištima. 

Članak 16. 

Ako se tvrtka ili naziv istakne tijekom godine, porez iz 
članka 1. ove ođfttke plaća se u iznosu proporcionalnom 
broju mjeseci do konca godine u4cojem je tvrtka istaknuta. 

Članak 17. 

Porez na tvrtku ili naziv ne plaćaju državni organi, 
jedinice lokalne samouprave i uprave, ustanove i udruge. 

Članak 18. 

Porez na tvrtku ili naziv plaća se u jednokratnom godiš­
njem iznosu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o 
razrezu poreza. 

Rješenje o razrezu poreza donosi Ispostava Područnog 
ureda Porezne uprave u &rku. 

5* Porez ira k^nštem« ja^mti po^šina 

Članak 19. 

Porez na korištenje javnih površina plaća pravna ili 
fizička osoba kojoj je ovlašteno tijelo odobrilo privremeno, 
zauzimanje javnih površina. 

Porez iz prethodnog stavka plaća se dnevno .po metru 
četvornom-zauzete površine u protuvrijednosti Kuna od 1 
DEM. 

Porez iz .prethodnog stavka ne plaća se na javne-povr­
šine za koje je sklopljen ugovor e zakupu zemljišta teme­
ljem Odluke o zakupu zemljišta za postavu kioska i drugih 
montažnih' naprava. 

Iznimno o d r e d b e iz stavka 1. ovog članka, od plaća­
nja poreza na .korištenje javnih površina, izuzimaju-seafc« 
tivnosti za predizberne, humanitarne, kulturne, sportske* 
prosvjetno eduk at i v^e i zdravstvefte svrhe. 
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Članak 20. 

Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih površina 
donosi Ispostava Područnog ureda Porezne uprave u Krku. 

Tijelo nadležno za izdavanje dozvole za zauzimanje, 
odnosno korištenje javne površine, dužno je primjerak rje­
šenja dostaviti Ispostavi u Krku. 

III. ZAJEDNIČKE ODREDBE 

Članak 21. 

Razrez, obračun, naplatu, nadzor i kazne izriče te pro­
vodi Ispostava Područnog ureda Porezne uprave u Krku. 

Članak 22. 

Glede razreza, naplate, žalbe, obnove postupka, za­
stare i drugih postupovnih odredaba pri plaćanju općinskih 
poreza shodno se primjenjuju propisi o porezu na dohodak. 

Članak 23. 

Porez iz ove odluke plaća se u roku od 15 dana od dana 
dostave rješenja o razrezu poreza ako ovom odlukom nije 
drukčije propisano, i to na žiro račun Općine Omišalj broj 
33810-630-432, prema naredbi o načinu uplaćivanja pri­
hoda Proračuna i izvanproračunskih fondova te financira­
nje drugih javnih potreba (»Narodne novine« broj 94/94). 

IV. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 24. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 
novinama« Županije primorsko-goranske i primjenjuje se 
od 1. siječnja 1995. godine, osim odredaba o porezu na 
korištenje javnih površina koje se primjenjuju od dana ob­
javljivanja. 

Danom primjene ove odluke prestaje važiti Odluka o 
općinskim porezima (»Službene novine« broj 1/94, 14/94. i 
29/94) i Odluka o porezu na korištenje javnih površina 
(»Službene novine« broj 19/94). 

Klasa: 011-01/95-01/1 
Ur. broj: 2142/06-95/1 
Omišalj, 21. veljače 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milica Bernardi, v.r. 
€ 

3. 
Na temelju članka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93), 
članka 34. stavka 4. Zakona o komunalnim djelatnostima 
(»Narodne novine« broj 15/79), članka 25. stavka 1. točke 
16. Zakona o određivanju poslova iz samoupravnog djelo­
kruga jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne 
novine« broj 75/93) i članka 15. i 38. Statuta Općine Omi­
šalj, Općinsko vijeće, rta sjednici 21. veljače 1995. godine, 
donijelo je 
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O D L I K U 
o financiranju izgradnje komunalnih objekata i uređaja 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i mjerila za sudjelo­
vanje u financiranju izgradnje i rekonstrukcije komunalnih 
objekata i uređaja na građevinskom zemljištu u Općini 
Omišalj. 

Članak 2. 

Pod izgradnjom i rekonstrukcijom komunalnih objekata 
i uređaja u smislu ove odluke podrazumijeva se izgradnja 
novih i rekonstrukcija postojećih komunalnih objekata i 
uređaja potrebnih za obavljanje komunalnih djelatnosti za 
jedničke i individualne potrošnje na građevinskom zemlji 
štu kada se to zemljište uređuje u cilju njegovog osposobi ja • 
vanja za građenje i rekonstrukciju stambenih, poslovnih i 
drugih objekata u Općini Omišalj. 

Članak 3. 

Izgradnja, odnosno rekonstrukcija komunalnih obje 
kata i uređaja zajedničke i individualne potrošnje po ovo; 
odluci obuhvaća 

I OBJEKTE ZAJEDNIČKE POTROŠNJE 

1. ulice u naselju i trgove, javna parkirališta, ugibališta i si. 
2. autobusne čekaonice, 
3. javnu rasvjetu, 
4. okoliš u naselju koji sadrži površine, parkove, nasade, 

travnjake i dječja igrališta, 
5. groblja, 
6. uređaje za odvodnju površinskih voda ; njihovo pročiš 

ćavanje, 
7. deponije, 
8. druge komunalne objekte i uređaje 

II OBJEKTE INDIVIDUALNE POTROŠNJE 

1. objekte potrebne za opskrbu naselja vodom i električ­
nom energijom 

2. druge komunalne objekte i uređaje. 

Članak 4. 

U financiranju izgradnje i rekonstrukcije komunalnih 
objekata i uređaja sudjeluju: 

1. Općina Omišalj na temelju programa komunalnog 
opremanja građevinskog zemljišta. 

2. Investitor, pravna ili fizička osoba u čije ime se gradi 
ili rekonstruira stambeni, poslovni ili drugi objekt (u dalj­
njem tekstu: stambeni ili poslovni objekt). 

3. vlasnici i korisnici stambenih ili poslovnih objekata 
koji naknadno zatraže priključenje na izgrađene komu­
nalne objekte i uređaje, a prethodno kod izgradnje tih 
objekata nisu sudjelovali u troškovima financiranja izgrad­
nje i rekonstrukcije komunalnih objekata i uređaja, pod 
uvjetom da su njihovi objekti u skladu ili se mogu uskladiti 
s urbanističkim planom. 

Članak 5. 

Visina učešća investitora odnosno vlasnika i korisnika 



stambenih ili poslovnih objekata iz prethodnog članka, 
obračunava se po bruto ra^vitenojpovrsi« stambenih ili 
poslovnih objekata koji su^planom odnosno projektom pre­
dviđeni za građenje odnosno koji su već izgrađeni. 

Visinu učešća iz prethodnog stavka utvrđuje Općinsko 
poglavarstvo. , 

Članak 6. 

Sredstva za izgradnju i rekonstrukciju komunalnih obje­
kata i uređaja zajedničke i individualne potrošnje utvrđene 
člankom 5. i 6. ove odluke uplaćuju se u cijelosti. 

IznunBO, Poglavarstvo može u određenim sUtcajevjma, 
na zahtjev investitora objekta, odobfki ©fefočno plaćanje 
sredstava iz prethodnog stavka, & tum da prva rata iznosi 
50% ukupno- utvrđenog iznosa plakanja. 

Članak 7. 

Investitori stambenih Hi peslovnib objekata iz članka 4-, 
stavka 1. točke 2. ove odluke dužni su uplatiti sredstva i 
urediti ugovorne odnose s Općiaom Omišalj glede sudjelo­
vanja u troškovima izgradnje i rekonstrukcije komunalnih 
objekata i uređaja u postupku ishođenja građevne dozvole. 

Vlasnici i korisnici objekata koji ne posjeduju građevnu 
dozvolu, ali su naknadno ti objekti zadržaai u prostoru, 
temeljem posebnih-propisa, dužni su regulirati svoje ob­
veze iz ove odluke u postupku ishođenja građevne dozvole. 

Članak 8, 

Vlasnici i korisnici stambenih ili poslovnih objekata pri­
likom njihove rekonstrukcije (nadogradnje, dogradnje i 
dr ) dužni su uplatiti sredstva za izgradnju i rekonstrukciju 
komunalnih objekata i uređaja utvrđenih u sklad« s član­
kom 5 i 6. ove odluke, prema bruto razvijenoj površini 
novoizgradenog prostora. 

Članak 9. 

Investitorima, kao t vlasnicima i korisnicima stambenih 
ili poslovnih objekata neće se izvršiti priključenje na izgra­
đene i rekonstruirane komunalne objekte i uređaje ako 
prethodno nisu ispunili svoje obveze utvrđene ovom odlu­
kom. 

Službena osoba koja vrši priključenje na izgrađene i 
rekonstruirane komunalne objekte i uređaje, dužna je od 
investitora zatražiti dokaz o ispunjavanju obveze iz pretho­
dnog stavka. 

Članak 10. 

Sredstva koja se ostvare s osnove sudjelovanja investi­
tora stambenih i drugih objekata za financiranje izgradnje i 
rekonstrukcije komunalnih objekata i uređaja prihod su 
Općine Omišalj i služe za izgradnju komunalnih objekata i 
uređaja 
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Članak t i . 

Danom stupanja na snagu ove ođiufce prestaje vrijediti 
Odluka © Ba&aa, uvjetima t mjerilima za sadjeknanje u 
financiranju troškwa fegradb^e komwvamih objekata i ure­
đaja na građevinskom zeit^štu bšrse Skupštine Operne 
Krk (»Službene novine« b*#31M)fkopije preuzelo Op­
ćinsko vijeće Općine Omišalj. 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objavb> 
vanja u »Siužbenim novinama« Županije prtraoisko-goran-
ske. 

Klasa: 011-01/95-01/2 
Ur.broj: 2142/06-95-1 
Omišalj, 2L veljače 1995. 

OPĆINSKO VUEĆE OPĆJME OMtŠAU 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

W$ea Bentacdi, v.r. 

Na temelju članka 38*. Statuta Općine Omišalj, Općin­
sko vijeće Općine Omišalj, na sjednici 2.1. veljače 1995. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o visini naknade za obavija­

nje športskog ribolova 

Članak 1. 

Stavlja se van snage Odluka o visini naknade za obavlja­
nje športskog ribolova (»Službene novine« broj 16/94). 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/3 
Ur.broj: 2142/06-95-1 
Omišalj, 21. veljače 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Milica Bernardi, v.r. 


